

KURIER NOWOGRÓDZKI

PRZEDSTAWICIELSTWO REDAKCJI BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 70 m. 4

PRENUMERATA miesięczna z odzieniami do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, w gromadzie 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.214.

Opłata pocztowa uiszczona rygotem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do reformowania ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrový 1-szpaltowy w tygodniu 40 gr. Za tygodniem 36 gr. Komunikaty oraz nadawane nieliniem 50 gr. Kronika reklamowa milimetrový 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowadzący 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tygodniu i za telefonem 6-szpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Jagódki jarzębiny na łące inflanckiej

Sprawa Polaków na Łotwie stanowi odrębną kartę w dziejach i sytuacji ludności polskiej poza granicami Rzeczypospolitej. Jest to bowiem jedyna mniejszość polska, składająca się z rdzennych mieszkańców kraju, zaprzyjaźnionego z nami państwa.

O ile ze spraw mniejszościowych wogóle, wyłączamy i z w. „Polaków Zakordonowych”, rozrzuconych po Ameryce północnej, Parane, Francji, Niemczech i t. d. nie stanowiący autochtonicznej ludności tamtejszych krajów, a element napływowy, to w łonie „mniejszości polskiej” jako rdzennej ludności państw sąsiadujących z nami, mniejszość polska na Łotwie zajmuje zupełnie osobliwą pozycję.

Czechosłowacja, Litwa, Sowiety i — Łotwa. Z Czechosłowacji stosunki mają naprężone i wzajemnie urazy terytorjalne, nie zabliżzone od czasu, gdy się je zalażowało i wytykało granicę.

Ustrój wewnętrzny Sowiętów niemierzniwa normalna precyzyjnie mniejszości narodowych, ponieważ aspiracje narodowe ludności SSSR, włączone są paragrafary do dekretu karnego, jako podlegające karze przestępstwa. W Sowiatach wszyscy, bez względu na przynależność narodową, są niewolnikami ustrój.

Stosunek Republiki Litewskiej do Rzeczypospolitej Polskiej redukuje jednostronna deklaracja zupełnie jawnej wrogości. W takiej sytuacji nie mogą być, rzecz oczywista, regulowane wzajemnie sprawy mniejszości narodowych, jak nie są regulowane żadne inne. Nie mogą być też ani nowości, ani niespodzianki dla nikogo, poszczególne nieprzyjemne wystąpienia wobec narodowości polskiej, ponieważ w chwilowym stanie rzeczy, Litwa uważa Polskę za wroga.

Z Łotwą łączą nas stosunki wzajemnej przyjaźni politycznej. Łączą nas wspólne interesy wobec wschodniego sąsiada. Przyjętowane dziesiątkami deklaracji i toałów, tradycje wspólnych walk. Wdzięczność narodu łotewskiego za akcję wojsk polskich pod Dyneburgiem. Ofiary krwi. Nietonowana w dziejach bezinteresowność państwa, w odstepianiu części terytorjum (6 gmin).

Na tem tle, tem jaskrawiej zarzucają się absurdalna, pod względem politycznym, sytuacja mniejszości polskiej. Nie tylko, że nie cieszy się ona w Łotwie pełnymi prawami obywatelskimi, ale podlega przesładowaniu i represjom, nie stosowanym nawet w państwach, z którymi Polska pozostaje na stopie przyjaźni.

15 maja 1934 r.

Tego dnia dokonany został wrót polityczny i do władzy doszedł premier Ulimanis, przedstawiciel stronnictwa „Związku Włociańskiego”. — Wiadomość o dokonany przewrocie przyjęta została z ulgą, nawet i również, przez mniejszość polską. W gę wchodziły momenty wesennego państwa, ukończenie sejmowania, przepłakstwa, protekcjonizmu, ogólne uspokojenie kraju.

Jeszcze przed przewrotem poczęto stosować wobec ludności polskiej represje, których ukonowanie był słynny proces dyneburki. Ludność Polska nie oczekiwiała, ażeby nowy rząd Ulimanisa dokonał poprawy jej dotychczasowej sytuacji, miała i tylko na względzie ogólną poprawę stosunków w państwie. Ale jednocześnie nie spodziewała się, ażeby los jej ulec miał, aż tak wielkiemu pogorszeniu.

Od przeszo półtora roku prowadzona jest na Łotwie, gwałto-

wna, energiczna akcja przesładowcza.

Zamykanie szkół i zniknięcie gimnazjum

Przedwzrostkiem uderzono w szkolnictwo polskie. Szkoły powszechne (na Łotwie „podstawowe”) kasowane są jedna za drugą. W Dyneburgu, z 4-eh szkół polskich, skasowano 2. Tam też zamknięto polską szkołę rzemieślniczą, pod pretekstem, że język nie powinien odgrywać roli w rzemiośle”. Dotychczas istniały 3 polskie gimnazja, w Rzezy, Dyneburgu „państwowe” i w Rzezy „miejskie”. W Dyneburgu gimnazjum zamknięto. — Nieprawda, mówią Łotysze, nie zamknięto, a przeniesiono do Rygi. — W takim razie zamknięcie „miejskie” gimnazjum w Rydze. — Nie zamkniętych, a tylko przemianowaliśmy na „państwowe”. — Gadaj tuż niemi! W rezultacie tej przedwzrostkowej matematyki, jedno gimnazjum znika.

W tej chwili krąży niepokojące wieści, że z ogólnej liczby 48 podstawowych szkół polskich, skasowanych zesłania Laomackich sownych zostanie 36. Pozostają 12. Ażeby dzieła tego dokonać, zachowując preteksty praworządności, stosuje się różne sposoby.

Ucznica 8 klasy a matka Łotyszka

Na Łotwie istnieje prawo, że dzieci małżeństw mieszanych, winny uczęszczać do szkół łotewskich. Oto wypadek: ucznica gimnazjum polskiego doszła już do 8 klasy. Nagle sps ludność „ujawniła”, że matka jej kiedyś była Łotyszka. Stare dzieje! Wysłała zamą za Polaka i dzieci wychowywano zawsze po polsku. Nie pomaga: zabrać córkę z ostatniej klasy gimnazjum polskiego i przenieść do łotewskiego!

A spis dokonujący się w ten sposób: deklaracje wypełnia się zawsze ołowkiem i nie oddaje za interesowanemu do podpisu. Ostatnie, że w gminie wypełnia ją również, nawet przy pomocy gunkli.

Wielu Białorusinów jest w Prydujksku?

Dla charakterystyki urzędowego spisu ludności pozwolimy sobie przytoczyć wypadek z Prydujksku. Mieszka tam ludność wyłącznie białoruska.

Pierwszy spis ludności wykazał w Prydujksku 3 proc. Łotyszów. Spis dokonany po przewrocie Ulimanisa wykazał 80 proc. Łotyszów! — Ale, w tym samym roku, jedna z gospodarczych instytucji państwowych w Rydze, przeprowadzała statystykę produkcji rolnej. Wypełniono ankiety, wśród innych zaś rubryk, znalazła się nieopatrnie rubryka: „narodowość”. Proszę sobie wyobrazić, że na podstawie tej dobrowolnej i zmiawoli bezstronnej ankiety — zabrakło nawet tych pierwotnych trzech procent Łotyszów!

Sprawa przetrowa

Swego czasu narobił dużo hałasu zakaz wstępu do szkół polskich portretów wielkich Polaków. Nie chodzi tu oczywiście o Płaskiego, czy nawet Kościuszkę, a ludzi zupełnie odwręconych od sprawy politycznych. Pisarzy, uczonych, muzyków. Nie wolno więc wieszac Sienkiewicza na ścianie, Mickiewicza, czy Kopernika. Czywisty absurd. — Posel łotewski w Warszawie, zaprzeczył te polskie. Kłowniczka jednej ze szkół, wycyzawiając o tem w gazecie, powiesił portety spowrotem. — Przydzi i kara! jej zdają.

Kto? Policja.

Koncesja za dzieci

Policja też przysłał do pewnego skłipkacza i powiedziała o odebraniu koncesji. — Za co? Na ruly Bóg! Co za zwin!

Nie pomogły błogosławieństwa, prosby, podania, apelacja do Rygi. A żyć trzeba, dzieci wychować trzeba. — Dziećmi... zaraz... aha! — skłipkacz (Polsk) pomyślał trochę, podniósł się w głowę i przemiósł o dzie: ze szkoły polskiej do łotewskiej. — Koncesje posiadał spowrotem.

Ale już co do koncesji na przedaży wyczoł alkoholiowych, nie ma parona: odbiera się je wszystkim Polakom z reguły. Odmawia się reszta o dzie można. Naprzykład nie dano koncesji na hurtownię nawozu, w sztucznych przy Polakim T-wie Rolniczym w Dyneburgu.

Nie wolno podreżników szkolnych sprowadzać z Polski. A skąd je wziąć? — Drukunicy sami. — Tymczasem jedyną polską drukarnię „Zorza” w Dyneburgu... zamknięto.

Łotwa dla Łotyszów

Takie hasło padło zaraz po za machu stanu Ulimanisa. — Cała ziemia, oraz wszelkie nieruchomości powinny znaleźć się w rękach łotewskich. — Dużo jest Polaków w Inflantach, którzy, nie mogąc wytrzymać tamtejszego regimenu, próbują wydosłać się z granic za przyjaźnionego państwa i sprzedać swoją resztkę, swoją zagro się, czy swój dom. Nowa ustawa zastrzega, że prawa kupca — sprazdarzy udziela bezpośrednio minister spraw wewnętrznych. Do niego też trzeba kierować podania. O ile na podaniu figurują konkretne nazwisko kupującego, sprawa załatwiała się szybko, o wiele też sprawniej, niż u nas w Polsce. O ile jednak reflektantem na obiekcie jest Polak — sprawą nie załatwiała się wcale. Można czekać wiele miesięcy. W najlepszym razie przycho dzi odpowiedź odmowna. Dlaczego? To już, mój panie, decyduje minister.

Tego rodzaju misterne utkana się zarządzeń, która opługuje obywateli łotewskiego narodowości polskiej, nieuchodzi go coraz bardziej walki ideowej. W rezultacie zmniejsza się też frekwencja w szkołach polskich, a gdy zjeżdżają poniżej cyfry koniecznej dla otwarcia, czy utrzymania szkoły polskiej, szkołę taką prostru się za myka.

Ludzie bez przewodników

Ludność polska w Inflantach składa się przeważnie z bledoty wiejskiej i drobnego mieszczaństwa. Poprzednio znajdowała mocne oparcie w dworach i na plebanji. Dwory zostały zlikwidowane. Czy pozostali księża?

Otóż polityka narodowościowa łotewska główny atak skierowała przeciwko klerowi katolickiemu, pomawiając go o świadoną akcję polonizacyjną. Dziś księża Polaków posyła się do odległych parafii o ludności czysto łotewskiej. Do parafii zaś polskich mianowani są księża Łotysze. — Dziwnym zbiegiem okoliczności, ale jedyna osoba pozostała jest księga Litwini, ci wśród ludności polskiej cieszą się jeszcze większym zaufaniem, gdy nato — miał świeżo — ubezpieczeni proboszczowie łotewscy świadomie dają do wynarodowienia ludności czy to polskiej czy białoruskiej.

Ruch antyklotalcki

Z zagadnieniem tem, wazę się ściśle rzecz biorąc, inne, bardziej jeszcze niebezpieczne w skutkach, ogólne rozprężenie i upadek religijności wśród wiernych. Albowiem atak na katolicyzm prowadzony jest równoleżnie z dwóch

stron, a jednakową bronią. — Łotysze zwałają księży katolickich za ich rzekomo polonizatorski zach, zaś lewicujące odłamy społeczeństwa polskiego, zwałają księży wogóle wyszukając moment masowego nasyłania do Inflant księży Łotyszów.

W Dyneburgu niema ani jednego księdza Polaka! W Kraslawiu niema ani jednego księdza Polaka!

Szpiezdy z wolnej ręki
Brak oparcia o fundamenty moralne, powoduje rozkład. Ludzie przyzwyczaili się do pokątnych ściętek, ktorými okupują spokój swego istnienia. Dziw doprawdy bierze, w jak szybkim czasie rozpowieszono się w Inflantach rozgoryczenie z jednej strony, a szpiegostwo, schlabanie, donosicicstwo z drugiej. Ludzie boją się swoich sąsiadów.

Gdy posel Rzeczypospolitej Polskiej, bawił niedawno w pewnej miejscowości, gdzie zawsze podejmowała go ludność otwarcie i z radością — dziś nie wyszedł nik nikt na spotkanie. Co się stało?

Bali się. Policja ma dobre oko: kto idzie do posła polskiego, to znaczy: że idzie ze skargą na Łotwę. Dwaj chłopcy z miejscowej szkoły polskiej, ruszyli mimo to na przywitanie. — Gdy urządzano następnie wycieczkę do Krakowa, na Sowiety, młodzieży szkolnej z Łotwy, tytu dwum... odmówiono zezwolenia.

Jagody jarzębiny

Szkółkom polskim, organizacjom polskim, trudno jest udac się nawet na wycieczkę. Na taką sobie niewinna wycieczkę, kiedy słońce świeci, kiedy ładnie jest w polu i lesie... Trzeba zawczasu uzyskać pozwolenie. — A skąd ja mogę wiedzieć na trzy dni naprzód, czy deszcz nie będzie padał? — Ale to robi się po to, ażeby hamować rozwój wszelkich organizacji młodzieży polskiej: Bo i zwolniczezwolenia może być zwolniczezwolenia, żadne pozwolenie żadna zabawa.

Doszła jednak do skutku poma na wycieczka harcerska. Pogoda dopisała i było bardzo wesoło. A że jesień, więc pięknie się czer-

wienia jagody jarzębiny. Jedna z harcerek zabrała trochę jagód i na zielonej trawie ułożyła z nich napis w języku polskim oczywiście. Ale tymczasem nie patrzył na napis! Śmieiesz? Prawda. Ale dla tych kto tam mieszka — to jest tragiczne.

„Ktoś się sytuacją w Inflantach zajął wreszcie powinien powziąć” — powiedział mi pewien dziwnie szczepian przybłył świacz z Łotwy. Tym kimś, mojem zdaniem, winno być Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej. Powinno, nie mieszając się do spraw wewnętrznych, zwrócić poprostu przyjazną uwagę, przyjaźnemu państwu, na stosunki w niem panujące.

J. M.

Przemówienie min. Świątosławskiego o akcji pomocy młodzieży akademickiej

WARSZAWA. P. prof. dr. inż. Wojciech Świątosławski wygłosił przez rozgłoszenie Polskiego Radia następujące przemówienie o pomocy społecznej dla młodzieży akademickiej.

Podział funduszu opłat akademickich

„Społeczeństwo, a przedwzrostkiem młodzież akademicka z niepokojem oczekiwali rozstrzygnięcia sprawy opłat akademickich. Wydawały się im mogły, że poza zwykłym widokiem budżetowemu nie stał na pro szkodzi rozważaniu tej kwestji. Tymczasem sprawa nie jest tak łatwa, gdyż tytuł części sum, powstałych z opłat akademickich idzie na pokrycie kosztów utrzymania szkół akademickich, a w szczególności na zakłady us-

kuje, wyposażenie pracowni, seminarjów i bibliotek. Natomiast 40 proc. tej sumy służy sfinansowaniu funduszu pomocy bezrobotnej dla podreżni. Z sumy tej budują się i utrzymują w miastach, kuchnie akademickie, sanatoria, organizacje się dla niej opieki zdrowotnej, wydaje podręczniki, udziela pożyczek, stypendiów i żmilków.

Nie obniżenie opłat, a ulgi indywidualne

Chcę przytoczyć z pomocą młodzieży szkolnym takich sposobów wyjścia, ażeby bez szkody dla normalnego funkcjonowania zakładów naukowych i nieusurpowanie pomocy udzielanej młodzieży akademickiej w formach wyśpomyślanych, objąć ulgami w opłatach książek największą ilość tych, którzy tego istotnie potrzebują.

Procentowe obniżenie opłat studentek, równomiernie dla wszystkich byłoby wprawdzie pewną ulgą dla ogólnych, ale i dla niezamożnych, nie pozwoliłoby natomiast zwiększyć pomocy dla tych, którzy jej najbardziej potrzebują.

Bardziej rozsądnie wydałby rozporządzenie władzom akademickim mieć nie dające wbiadom akademickim mieć nie dające rozumienia ulg w opłatach do 25 proc. ogólnej sumy jaka byłaby w dyspozycji, gdyby cała młodzież opłacała pełne czesno.

Zarządzenie to pozwoliłoby władzom akademickim rozszerzyć ulgi indywidualne tak dalece, że niezależnie od tego, iż 17 proc. młodzieży korzysta już ze stypendiów, pożyczek i zasił-

ku, które w pierwszym rzędzie służą na pokrycie czesnego, jeszcze około 63 proc. młodzieży będzie mogło korzystać z wydatków nie w opłatach akademickich. Niekłóty z nich będą płać tytuł połowy czesnego, inni będą do korzystać z ulg w wysokości jedna czwarta opłat, a pewien procent będą mogli korzystać z odroczenia opłat szkolnych w całości.

„Tem sposobem rozwiązania kwestji opłat studentekich pozwoliłoby indywidualizować ulgi stosownie do stanu finansowego. Ponadto uzyskaniem od rządu przyrzeczenia, że tym urupunkiem których dzieci uczą się w szkołach, będą mogły być udzielone na dofinansowanie warunkach szkolnych na opłacenie czesnego za ich dzieci. Jedynie urzędowej wykładni nie będą mogli korzystać z tej ulgi.

Gdyby się okazało, że w poszczególne wypadkach ulgi nie objęły wszystkich niezamożnych studentów, studentki nie zwolnieni od opłat, będą mogli się ubiegać o dalszą pomoc finansową lub w naturze z innych źródeł.

Uaktywnienie działalności Tow. Przyjaciół Akademika

„Ułgi w opłatach, przyznane młodzieży akademickiej nie są jedyną formą pomocy dla niej. Działanie jej po rozumieniu ze mną Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademickiej przystepuje do otwarcia swego działalnictwa. Co się stoczy przedwzrostkiem

utworzeniem oddziałów uczelnianych Towarzystwa we wszystkich szkołach wyższych z pp. rektorami na czele. Oddziały te przystąpią, każdy w swoim zakresie, do energicznej akcji zbierania środków aby zaspekować najwięcej potrzeb młodzieży.

Stan jest rozpaczyliwy

Obecny stan rzeczy jest niebezpieczny i groźny. Znamy się z budzety studentekich, obrażając się za mach kilkunastu złotych. A

jaką możliwość pracy zarobkowej uda nam się uzyskać środki materialne, nie dysponując już absolutnie czasem, by móc się zaryzykować.

Apelospoleczeństwa

Los przywołoci naszego narodu, los młodzieży akademickiej, musi za interesować całe społeczeństwo. Kwestja studentek stała się kwestją społeczną, co więcej stała się kwestją na szcze przywołoci.

Musi zniknąć i wierzę, że zniknie typ młodzieży dla którego codzienny obład i spokojnie, godzinny pracy są niedostępnymi. Musimy więc stąj się zaangażować minimum 10 proc. pod grona najsumniejszej zarobkowej przywołoci naszego państwa i na rodni, kłótycznie się z najwyższymi troskami materialnymi.

„Złaznienie przyjdzie z pomocą młodzieży akademickiej musi znaleźć zrozu mieleni o całego społeczeństwa.

W pierwszym szeregu tych, którzy powinni się znieść na ten apel, chciał bym widzieć tych wszystkich, ktorzy dają już i byłyby ukonczyły szkołę wyższą, a i którzy dają temu wykładem omni zdobyli już wywarst pracy.

Wszyscy ci powinni sobie uprzytomnić, że są samymi dłużnikami społeczeństwa i dają swój muszka wroście społeczeństwu do rąk właśnie tej nowej obecnej generacji studentekich.

Ponieważ nie może uchylać się nikt od tego obowiązku, bo przecież każdy musi sobie niezdaniem, że byłby wrogiem, jak i jego osobiste sprawy zależą bezpośrednio od tego jak będą się miały do siebie umyślowa.

Oczekuję, że w akcji pomocy młodzieży akademickiej wezmą w pierwsze miejsce udział wszystkie zrzeszenia, skupiające ludzi powolnych zawodów, czy powolnych leży. Te wezmą w siebie udział zarządy wszystkich przedsięwzięć, wielkie czy małe warstwy przywołoci, jakichkolwiek, jakichkolwiek, którzy usuną spogłądając w ocy smutnej rzeczywistości dnia dzisiejszego młodzieży akademickiej i rozumieją tej akcji znaczenie dla przywołoci.

Programy radiowe

WILNO
Piątek, dnia 31 stycznia 1936 r.
6.30 Pieśń. 6.33 Pobudka do gimnastyki. 6.34 Gimnastyka... 6.50 Muzyka popularna (płyty)...

CASINO

W rol. gł. ANNA MAY WONG i Fritz Kortner.
Efektowne łańce imponujące sceny zbiorowe. Orientalna muzyka!
Początek punktualnie: 4, 6, 8 i 10.15. Bil. honorowe wieważ.

W rol. gł. ANNA MAY WONG i Fritz Kortner.
Efektowne łańce imponujące sceny zbiorowe. Orientalna muzyka!
Początek punktualnie: 4, 6, 8 i 10.15. Bil. honorowe wieważ.

PAN Sukces polski. Wspaniała komedia muzyczna.
BODO Fertner Benita
Jaśnie PAN
Szofer
Swietny nadprogram: Piękne dodatki i inne.
Początek punktualnie 4, 6, 8 i 10.15.

WARSZAWA
6.30 Audycja poranna. 12.03 Dziennik podmiotywy. 12.15 Przekład muzyki...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Nowotwarta PRALNIA ELEKTRYCZNA I GAZOWA
„PERŁA“
przyjmuje wszelkie pranie i roboty chemiczne
WYKONANIE PIERWSZORZĘDZONE
CENY NISKIE
Mickiewiczza 28.

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

PAN Sukces polski. Wspaniała komedia muzyczna.
BODO Fertner Benita
Jaśnie PAN
Szofer
Swietny nadprogram: Piękne dodatki i inne.
Początek punktualnie 4, 6, 8 i 10.15.

„Książę Karnawał“
WIKTOR czy WIKTORJA?
Cali, Piotrek, Papryka, Katarzyna były tylko wstępem do stworzenia tego cudownego spektaklu...

Nauka
STUDENT USB udziela lekcji, przy gotowości do egzaminów wstępnych w zakresie szkół powszechnych, zawodowych i średnich.
Ceny dostępne.
Wiedzieli się: ul. Popławska 2, Stanisław Ossowski.

Poszukują pracy
Bony, nauczycielki, wychowawczynie i wszelkiego rodzaju służbę domową poleca Włodzisław Biuro Funduszu Pracy w Wilnie, ul. Poznańska 3, tel. 12 06, czynne w godzinach: od 8 do 18-jej.

SIOSTRA PIĘLEGIARNKA b. studentka medycyny przyjmuje dyżury do chorych.
Zastrzyki, bańki, masaże, katarizacja, miejscowa obsługa.
M. Wilna, ul. Kalwaryjska 10, Nr. 12 m. 2. Kreniowa.

Różne
PORADNIA ZAWODOWA DLA DZIEWCZĄT Stow. „Służba Obywatelska“ w Wilnie przy ul. Białostockiej 4-6 pociąca ARSOLWENTNI SZKOLE ZAWODOWYCH, jest też: mechanicy, ekspedientki ze znajomością prowadzenia rachunkowości, maszynarki, instruktorki szycia, i gotowania, piekarniki, oraz wychowawczynie.
Poradnia czynna w poniedziałki, wtorki i piątki od godz. 13 do 15. Pośrednictwo bezpłatne.

Lokale
Zgubił pies seter lawraker biały brązowy nakrapiany.
Upraszam się znaleźć o odprowadzenie za wynagrodzeniem ul. 3-go Maja 1 m. 5.
Przywłaszczanie będzie ścigane sądownie.

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, rewiru X-go, urzędujący w Wilnie, przy ul. Zygmontowskiej Nr. 12/6, na zasadzie art. 675 § 1 i 679 K. P. C., obwieszcza, że w dniu 2 marca 1936 roku, od godziny 10-jej rano, w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wilnie Nr. 1, przy ulicy 3-go Maja Nr. 4, odbędzie się w drodze licytacji publicznej sprzedaż nieruchomości...

WARSZAWA
6.30 Audycja poranna. 12.03 Dziennik podmiotywy. 12.15 Przekład muzyki...

WARSZAWA
6.30 Audycja poranna. 12.03 Dziennik podmiotywy. 12.15 Przekład muzyki...

WARSZAWA
6.30 Audycja poranna. 12.03 Dziennik podmiotywy. 12.15 Przekład muzyki...

WARSZAWA
6.30 Audycja poranna. 12.03 Dziennik podmiotywy. 12.15 Przekład muzyki...

WARSZAWA
6.30 Audycja poranna. 12.03 Dziennik podmiotywy. 12.15 Przekład muzyki...